[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  01 декабря  2020 года  №  16

           пгт.Подгоренский

О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе Подгоренского

муниципального района Воронежской

области, утвержденное решением Совета

народных депутатов Подгоренского

муниципального района Воронежской

области  от 04.12.2017 года № 36

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Подгоренского муниципального района Воронежской области, в целях приведения муниципальных правовых актов Подгоренского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Воронежской области, регулирующим вопросы муниципальной службы, Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области от 04.12.2017 года № 36 следующие изменения:

1.1. Раздел 6 Положения «Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Подгоренского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:

« 6. Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Подгоренского муниципального района Воронежской области

6.1. Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы к уровню профессионального образования определяются дифференцированно по группам должностей:

- к должностям муниципальной службы высшей, главной и ведущей групп - наличие высшего образования;

- к должностям муниципальной службы старшей и младшей групп - наличие среднего профессионального образования.

6.2. Устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

6.3. В случае замещения старших должностей муниципальной службы выпускниками образовательных учреждений высшего образования, заключившими договор на обучение и поступившими на муниципальную службу в срок, установленный договором на обучение, требования к стажу муниципальной службы или к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.».

1.2. Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

« Реестр должностей муниципальной службы

Подгоренского муниципального района Воронежской области

	Раздел 1

Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Подгоренского муниципального района

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы администрации

	Заместитель главы администрации

	Главная группа должностей

	Руководитель аппарата (управляющий делами) администрации

	Руководитель отдела <*>

	Ведущая группа должностей

	Заместитель руководителя отдела <*>

	Начальник отдела

	Заместитель начальника отдела

	Начальник сектора

	Консультант

	Помощник главы администрации

	Старшая группа должностей

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Младшая группа должностей

	Специалист первой категории

	Специалист второй категории

	Раздел 2

Должности муниципальной службы, учреждаемые в Совете народных депутатов Подгоренского муниципального района

	Высшая  группа должностей

	Председатель контрольно-счетной палаты

	Старшая группа должностей

	Главный специалист

	Ведущий специалист

<*> Отдел с правом юридического лица.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации И.С. Супрунова.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Врио главы Подгоренского

муниципального района

А.Н.Лаптев

Председатель Совета

народных депутатов района

Т.С. Гриценко